



## نیود شعب بانکی در بخش آفتاب مانع جدی توسعه اشتغال و مشاغل خانگی است

بخشدار آفتاب در جلسه هم‌اندیشی توسعه اشتغال و حمایت از مشاغل خانگی، بر لزوم رفع کمبود زیرساخت‌های لازم و ایجاد شعب بانکی در این بخش تأکید کرد و گفت: نبود بانک عامل در منطقه با جمعیتی بالغ بر ۷۰ تا ۸۰ هزار نفر، از موانع اصلی تحقق اشتغال پایدار در آفتاب است.

به گزارش روابط عمومی بخشدار آفتاب، علیرضا رشیدیان با اشاره به وضعیت جمعیتی و اداری بخش آفتاب گفت: بخش آفتاب دارای ۱۵ روستا با دهیاری و شورا و ۹ روستای فاقد شورا و دهیار است و جمعیت منطقه بر اساس آمار سامانه سمات در سال ۱۳۹۵ حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار نفر برآورد شده است؛ اما متأسفانه در این بخش هیچ شعبه بانکی فعال وجود ندارد. این در حالی است که بخش آفتاب در اواسط دهه ۸۰ به عنوان یک بخش مستقل شناخته شده، ولی هنوز از حداقل امکانات مالی و بانکی محروم مانده است.

وی افزود: نبود بانک های عامل در این منطقه، یکی از موانع جدی برای پرداخت تسهیلات اشتغال زایی و حمایت از مشاغل خانگی است. بسیاری از روستاهای ما ظرفیت های تجاری و بازرگانی قابل توجهی دارند اما به دلیل نبود شعب بانکی، فعالیت اقتصادی و دریافت تسهیلات با دشواری مواجه است.

بخشدار آفتاب با اشاره به نقش بانک رسالت در توسعه خدمات غیرحضوری و دولت الکترونیک تصریح کرد: ظرفیت هایی که بانک رسالت در زمینه بانکداری اینترنتی و تسهیلات آنلاین ایجاد کرده، می تواند بخش مهمی از این خلأ را جبران کند. با این حال، اطلاع رسانی کافی درباره نحوه استفاده از این خدمات در سطح بخش صورت نگرفته و نیاز به همکاری بیشتر دستگاه های ذی ربط و شوراها داریم.

رشیدیان با تأکید بر ظرفیت بالای بانوان روستایی در اشتغال زایی ادامه داد: بیش از نیمی از جمعیت فعال روستاهای ما را بانوان تشکیل می دهند و توسعه مشاغل خانگی برای این قشر می تواند به رشد اقتصادی و کاهش آسیب های اجتماعی کمک کند. در این زمینه لازم است نشست های مشترکی میان کارشناسان دستگاه های اجرایی، شوراها و دهیاری ها برگزار شود تا ظرفیت های جدید شناسایی و فعال شوند.

وی در پایان ضمن قدردانی از پیگیری های خانم رفیعی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و فرماندار تهران، اظهار امیدواری کرد: خروجی این جلسات موجب خیر و برکت برای اهالی بخش آفتاب شود و با هم افزایی دستگاه ها شاهد توسعه و آبادانی هرچه بیشتر این منطقه باشیم.